
Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb,  
 Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

                          

 

 

 
 

 

     tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-Místek           E-mail: sekretariat@ssgos.cz                    
    

                      Telefon                         IČO      WEB:www.ssgos.cz   

             +420 558 630 041             0057 7243 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 – kritéria pro čtyřletý obor vzdělání ukončený 

maturitní zkouškou – denní forma 

(1. kolo) 
 

 

 

ODĚVNICTVÍ                 31-43-M/01 

 
 
 
Uchazeči o studium ve školním roce 2024/2025 ve výše uvedeném oboru budou přijati na základě 

těchto kritérií: 

 

 

1.   Prospěch ze ZŠ. 

2.   Výsledky jednotné přijímací zkoušky – 1. řádný termín: 12. 4. 2024; 2. řádný termín: 

   15. 4. 2024; 1. náhradní termín: 29. 4. 2024; 2. náhradní termín: 30. 4. 2024 

3.   Další skutečnosti, osvědčující vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 

 

 

 

 

ad 1)   Prospěch ze ZŠ: 

 
Za průměrný prospěch ze ZŠ (1. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 

2. pololetí předposledního ročníku povinné školní docházky, 1. pololetí posledního ročníku 

povinné školní docházky) mohou uchazeči získat maximálně 60 bodů (viz tabulka pro přepočet bodů). 

U slovních hodnocení mají ZŠ povinnost převést toto hodnocení do podoby číselné klasifikace. 

 

 

 

ad 2)   Výsledky jednotné přijímací zkoušky: 

 
1.   Český jazyk a literatura        max. 50 bodů 

2.   Matematika                           max. 50 bodů 

 

Hodnocení JPZ se na celkovém hodnocení splnění kritérií podílí 60 %. 

 

 

 



Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb,  
 Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

                          

 

 

 
 

 

     tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-Místek           E-mail: sekretariat@ssgos.cz                    
    

                      Telefon                         IČO      WEB:www.ssgos.cz   

             +420 558 630 041             0057 7243 

ad 3)   Další skutečnosti: 

 
V případě sníženého stupně z chování uchazeč ztrácí 2 body za 2. stupeň z chování, 4 body za 3. 

stupeň z chování. V případě opakovaného snížení se počet bodů násobí.  

 

Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru potvrzena 

lékařem. 

 

Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

Onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče ke 

vzdělávání se stanoví v příloze č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

 

 

 

 

Kategorizace oboru 31-43-M/01 Oděvnictví 

 

 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 

i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona. 

9. a) Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

    

 

Přednost budou mít uchazeči, kteří dosáhnou vyššího počtů bodů. Pořadí uchazečů bude sestaveno 

sestupně. V přijímacím řízení lze dosáhnout maximálně 160 bodů. 

 

Další informace se řídí ustanovením MŠMT podle § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace: 

Cizinci mohou požádat o prominutí konání JPZ z ČJL. Znalosti z ČJL budou ověřeny rozhovorem. 

V tomto případě bude použito tzv. redukované hodnocení. 

 

Cizinec (podle § 1 odst. 1 zákona) má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve 

střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika 

a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

 



Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb,  
 Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

                          

 

 

 
 

 

     tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-Místek           E-mail: sekretariat@ssgos.cz                    
    

                      Telefon                         IČO      WEB:www.ssgos.cz   

             +420 558 630 041             0057 7243 

 

 

Uchazeč, spolu se žádosti o prominutí konání JPZ z ČJL nebo žádosti o konání JPZ z matematiky v 

ukrajinském jazyce (podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) doloží, že je 

cizincem. 

 

V případě, že bude test z Českého jazyka pro cizince v českém jazyce, je časový limit na vypracování 

testu navýšen o 25% + žák má právo použít překladový slovník. 

 

V případě dosažení stejného počtu bodů rozhoduje: 

 
1.  lepší výsledek u přijímací zkoušky (tzn. vyšší počet bodů) 

2.  lepší prospěch ze ZŠ (průměrný prospěch) 

3.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu český jazyk 

4.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu cizí jazyk 

5.  ve výše uvedených obdobích lepší průměr ze ZŠ v předmětu matematika 

 

 

 

Ředitel školy v tomto školním roce NESTANOVIL školní zkoušku. 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 10. 1. 2024 

 

 

 

 

 

                              

                        PhDr. Mgr. Ing. Lukáš SMUTNÝ, MPA, MBA, MSc., Ing.Paed.IGIP, dr. h. c. 

                                                                     ředitel  
 


